
Uchwała nr 312/2021 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 16.12.2021 r. 

w sprawie odmowy wyznaczenia promotora  rozprawy doktorskiej mgr Dariusza Góry 

ubiegającego się o stopień  doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu 

w dyscyplinie nauk o zdrowiu 

Na podstawie art. 178 ust. 1 pkt 1, art. 217 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478 ze zm.), § 4 załącznika nr 1  do uchwały Senatu nr 91/2019 z dnia 

24.10.2019 r. ze zm., określającej sposób postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i 

stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku odmawia wyznaczenia promotora  rozprawy 

doktorskiej mgr Dariusza Góry ubiegającego się o stopień  doktora w dziedzinie nauk medycznych  

i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauk o zdrowiu. 

Uzasadnienie  

Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku po zapoznaniu się z wnioskiem o wyznaczenie 

promotora wraz załącznikami  mgr Dariusza Góry, opinią Rady Kolegium Nauk o Zdrowiu UMB  

w sprawie przedmiotowego wniosku, stwierdził, że w proponowanym temacie i założeniach 

rozprawy doktorskiej pn. Ocena wpływu zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego na stan 

zdrowia populacji dzieci w wieku szkolnym na terenie miasta Bielska – Białej w latach 2010-2018 

występują istotne braki, polegające na: 

1) brak jest sprecyzowanej (nazwanej) metody badawczej, 

2) brak informacji nt. zgody Komisji Bioetycznej (ewentualnie informacji nt. braku potrzeby 

w/w zgody), 

3) brak kwestionariusza i informacji odnośnie treści kwestionariusza ankiety (jakich kwestii 

dotyczyły pytania) oraz wskaźnik zwrotu ankiet, 

4) występujące niespójność/rozbieżność czasowa składania ankiet, 

5) w przedstawionym projekcie badawczym wątpliwość Członków Rady Kolegium budzi 

stwierdzenie kandydata: 

„Wykazano, że na stan zdrowia badanej części dzieci i młodzieży mają wpływ 

uwarunkowania środowiskowe, w szczególności związane z zanieczyszczeniem powietrza, 



ale również innymi czynnikami, jak np. topografia miasta, rodzaj zabudowy miejskiej, czy 

przeważające kierunki wiatru”. 

Mając na względzie powyższe, brak jest podstaw do wyznaczenia promotora i tym samym 

pozytywnego rozpatrzenia wniosku o wyznaczenie promotora w przedmiotowej sprawie. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Pouczenie: 

Niniejsza uchwała jest ostateczna. Osobie ubiegającej się o nadanie stopnia doktora nie przysługują 

środki zaskarżenia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


